

राष्ट्रीय फैशन टेक्नोलॉजी संसथान वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार सिडको, इलेक्ट्रॉनिक काम्प्लेक्स रंगरेट श्रीनगर 191132,जम्म कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Electronic Complex Rangreth, Srinagar-191132 J&K

16343/NIFT/Sgr/Admin/OM/Circulars/2020/740

## कार्यालय ज्ञापन/Office Memorandum

अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस 2021 निफ्ट श्रीनगर के सभी कर्मचारियों और छात्रों द्वारा 21.06.2021 को प्रातः 07.00 बजे से प्रातः 07.45 बजे तक घर पर रहकर मनाया जाएगा। इस वर्ष के योग का विषय " घर पर योग और परिवार के साथ योग" है।

The International Yoga Day 2021 will be observed by NIFT Srinagar employees and students staying @ home on 21.06.2021 from 7.00 a.m. to 7.45 a.m. The theme of this year is "Yoga @ home and Yoga with family".

इसलिए, निफ्ट श्रीनगर के सभी कर्मचारियों और छात्रों को घर पर रहकर और अपने परिवार के साथ इस दिन योग कला का प्रदर्शन करने के लिए आयुष मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा प्रदान किए गए सामान्य योग प्रोटोकॉल (सीवाईपी) का पालन करने के लिए सूचित किया जाता है।

Therefore, all NIFT Srinagar employees and students are informed to observe this day staying @home and performing the art of Yoga along with their family by following the Common Yoga Protocol (CYP) as provided by the Ministry of AYUSH, Govt. of India.

सभी कर्मचारी और छात्र योग पोर्टल पर क्लिक करके प्रतिज्ञा (जैसा की नीचे दिया गया है) ले सकते हैं। योग पोर्टल (https://yoga.ayush.gov.in/) - एक मंच जो लोगों को हर रोज योग को अपनाने, अभ्यास करने और आनंद लेने में मदद करने के लिए है।

Employees and students may take a pledge (given below) by clicking on the Yoga portal (<a href="https://yoga.ayush.gov.in/">https://yoga.ayush.gov.in/</a>) - a platform to help people embrace, practice and enjoy yoga every day.

## प्रतिज्ञा/ Pledge:

"मैं योग को अपने दैनिक जीवन का अभिन्न अंग बनाने की प्रतिज्ञा करता हँ।"

"I Pledge to make YOGA an Integral part of daily life"

नोट:- अनुरोध किया जाता है की आप सभी लोग अपने दिन/कार्यक्रम के पालन की 1 से 2 तस्वीरें और प्रतिज्ञा की प्रति को संभाल कर रखें। जिसे आवयश्कता होने पर यह सभी दस्तावेज संग्रह के लिए उसी दिन दोपहर 12.30 बजे तक एसडीएसी(एस-डैक) निफ्ट श्रीनगर को जमा किया जा सके।

**NOTE:-**It is important to mention that, 1 to 2 photographs of observance of the day/event and a copy of pledge may be submitted to SDAC NIFT Srinagar by 12.30 pm the same day for documentation purpose.

आदेश से|By order/-

सलाहकार-1/ Consultant-1 निफ्ट श्रीनगर/ NIFT Srinagar

Dated: 10-06-2021

## कॉपी/- Copy To:

- 1. सीएसी, निफ्ट श्रीनगर। CAC, NIFT Srinagar.
- 2. सलाहकार,निफ्ट श्रीनगर। Consultant, NIFT Srinagar.
- 3. सभी अकादिमक और गैर-शैक्षणिक कर्मचारी, निफ्ट श्रीनगर। All Academic & Non- academic Staff of NIFT Srinagar.
- 4. खाता अनुभाग, निफ्ट श्रीनगर। Account Section, NIFT Srinagar.
- 5. सभी सीसी और फैकल्टी, निफ्ट श्रीनगर।All CC and Faculties of NIFT Srinagar
- 6. कृपया निदेशक के पी.ए. को निदेशक की जानकारी के लिए। PA to Director for information of Director NIFT please.
- 7. सभी छात्र, निफ्ट श्रीनगर। All Students, NIFT Srinagar.
- 8. -फ़ाइल। File.